
Wisłoka – temat rzeka!  

 Poszerzanie i propagowanie wiedzy o rzece Wisłoce, a także pokazanie, jak ciekawie 

można zaprezentować swoją miejscowość – to główne cele konferencji i konkursu „Z nurtem 

Wisłoki – poznajmy się”, które zostały zorganizowane 10 marca 2017 roku  w Zespole Szkół 

im. Jana Pawła II w Brzostku. Była to już druga edycja tego przedsięwzięcia, 

przygotowanego przez placówkę, a objętego honorowym patronatem przez Burmistrza Miasta 

i Gminy Brzostek – Wojciecha Staniszewskiego.   

  Swoją obecnością konferencję i konkurs zaszczycili:  Dyrektor Wydziału Edukacji 

Starostwa Powiatowego w Dębicy pani Anna Wilczyńska, zastępca Burmistrza Miasta 

Brzostek pan Adam Kostrząb, kierownik Centrum Kultury i Czytelnictwa w Brzostku - pani 

Marta Król oraz  grono nauczycieli oraz uczniów gimnazjów z okolicznych gmin.  

 Na konferencji wystąpiły  osoby związane z różnymi dziedzinami życia i wiedzy. 

Referaty  dotyczyły wpływu rzeki Wisłoki i innych rzek regionu na życie mieszkańców 

w aspekcie historycznym, geologicznym, ekologicznym i gospodarczym. Wygłosili je: 

historyk, profesor nauk humanistycznych, ksiądz Bogdan Stanaszek, geolog i przedsiębiorca 

Piotr Stróż, przedstawiciel Związku Gmin Dorzecza Wisłoki Krzysztof Mastej, Damian 

Guzik z przedsiębiorstwa Energia Odnawialna S.A. Oddział Zespół Elektrowni Wodnych 

Solina Myczkowce oraz pracownik naukowy Zakładu Inżynierii Środowiska Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Pigonia w Krośnie Karol Trojanowicz. 

 Po konferencji odbył się konkurs dla gimnazjalistów. Zespoły uczniowskie 

rywalizowały o to, kto w formie prezentacji najciekawiej przedstawi swoją miejscowość. 

Celem konkursu było  uświadomienie wpływu warunków geograficznych na historię regionu 

i podkreślenie integracyjnego znaczenia Wisłoki dla społeczności lokalnej, popularyzacja 

wiedzy o miejscowościach położonych w dorzeczu Wisłoki, promocja edukacji ekologicznej,  

doskonalenie umiejętności gromadzenia materiałów, twórczego myślenia, rozwój talentów 

artystycznych i doskonalenie umiejętności wystąpień publicznych.  

 Zdecydowanym liderem tegorocznej edycji i zdobywcą I miejsca okazało 

się Publiczne Gimnazjum w Bieździedzy. Zespół w składzie: Angelika Urban, Jakub 

Jędrzejczyk, Jonatan Maciejowski został przygotowany przez panią Agatę Ochałek – Skałbę. 

Zespół ten przy pomocy zróżnicowanych środków (scenki, filmu, prezentacji rysunków, 

fotografii, rękodzieła, ubioru) ukazał Bieździedzę jako najpiękniejsze miejsce na ziemi. 

Drugie miejsce zajął Zespół Szkół w Siedliskach-Bogusz, trzecie Gimnazjum im. Królowej 

Jadwigi w Brzostku. 

 Laureaci otrzymali nagrody ufundowane przez Burmistrza Miasta i Gminy Brzostek, 

firmę Energia Odnawialna S.A. Oddział Zespół Elektrowni Wodnych Solina Myczkowce oraz 

Związek Gmin Dorzecza Wisłoki.  
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